
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 121

  
 7 квітня 2023 року

            12:00, м. Київ,
            режим відеоконференції

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зуб 
В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Довгий О.С., Зінкевич Я.В., Макаренко М.В. (з поважних 

причин).
Запрошені:
Дануца О.А. – народний депутат України.
Дубров С.О. – Перший заступник Міністра охорони здоров’я України;          

Карчевич М.В. – заступник Міністра охорони здоров’я України з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації; Машкевич О.Г. – директор 
Департаменту  медичних послуг МОЗ України.

Бойко Т.О. – заступник Голови Національної служби здоров’я України.  
Колобродова О.В. – представник Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини з питань дотримання соціальних та економічних прав.
Присутні:
Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступники керівника 

секретаріату Комітету Зброжек С.І. та Семерунь І.В., головні консультанти 
секретаріату Комітету Кудря А.В., Лебідєва Л.В., Ростовцева К.Л., Чорноус Н.В., 
старший консультант секретаріату Комітету Трапезова Т.С. і Ніколаєнко І.В.



2

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Щодо проекту Закону про внесення змін до статті 70 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (щодо роботи військово-лікарських комісій)                   
(р. № 9154), поданого народним депутатом України Радуцьким М.Б. та іншими 
народними депутатами України  (разом 60 народних депутатів).

2. Про альтернативні проекти законів України:
«Про допоміжні репродуктивні технології» (р. № 6475), поданий Кабінетом 

Міністрів України;
«Про застосування допоміжних репродуктивних технологій» (р. № 6475-1), 

поданий народним депутатом України Дануцею О.А.;
«Про застосування допоміжних репродуктивних технологій та замінне 

материнство» (р. № 6475-2), поданий народним депутатом України Вагнєр В.О. та 
іншими народними депутатами України;

«Про застосування допоміжних репродуктивних технологій та замінне 
материнство», підготовлений відповідно до вимог частини другої статті 110 
Регламенту Верховної Ради України народними депутатами України – членами 
Комітету. 

 (Текст стенограми засідання Комітету додається)

1.
СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 7 квітня 2023 
року. 

Інформує Радуцький М.Б. –  Голова Комітету
УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 7 квітня 2023 
року.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 3: Гурін Д.О., Дубіль В.О.,
Дубневич Я.В., Дубнов А.В. «за - 10, проти – 0, утрималися – 0»).

2. 
СЛУХАЛИ:
Щодо проекту Закону про внесення змін до статті 70 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (щодо роботи військово-лікарських комісій) 
(реєстр. № 9154), поданий народним депутатом України Радуцьким М.Б. та 
іншими народними депутатами України  (разом 60 народних депутатів).
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Інформує Радуцький М.Б. –  Голова Комітету
В обговоренні питання брали участь народні депутати України                  

Радуцький М.Б., Перебийніс М.В., заступник Міністра охорони здоров’я України  
Карчевич М.В.

УХВАЛИЛИ:
Рекомендувати Верховній Раді України включити законопроект № 9154 до 

порядку денного дев’ятої сесії Верховної Ради України, визначити його 
невідкладним, скоротивши строки внесення альтернативних законопроектів на 
день розгляду законопроекту на пленарному засіданні Верховної Ради, та 
прийняти його за основу і в цілому як Закон, доручивши Комітету спільно з 
Головним юридичним управлінням Апарату Верховної Ради здійснити його 
техніко-юридичне доопрацювання при підготовці на підпис Голові Верховної 
Ради.

Співдоповідачем із зазначеного питання при розгляді його на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету, народного 
депутата України Радуцького М.Б.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 3: Гурін Д.О., Дубіль В.О.,
Дубневич Я.В., Дубнов А.В. «за - 10, проти – 0, утрималися – 0»).

3. 
СЛУХАЛИ:
Про альтернативні проекти законів України:
«Про допоміжні репродуктивні технології» (р. № 6475), поданий Кабінетом 

Міністрів України;
«Про застосування допоміжних репродуктивних технологій» (р. № 6475-1), 

поданий народним депутатом України Дануцею О.А.;
«Про застосування допоміжних репродуктивних технологій та замінне 

материнство» (р. № 6475-2), поданий народним депутатом України Вагнєр В.О. та 
іншими народними депутатами України;

«Про застосування допоміжних репродуктивних технологій та замінне 
материнство», підготовлений відповідно до вимог частини другої статті 110 
Регламенту Верховної Ради України народними депутатами України – членами 
Комітету. 

Інформує Вагнєр В.О. –  народний депутат України,
член Комітету

В обговоренні питання брали участь народні депутати України Дануца О.А., 
Радуцький М.Б., Стефанишина О.А., Перший заступник Міністра охорони 
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здоров’я України Дубров С.О., заступник Голови Національної служби здоров’я 
України  Бойко Т.О., представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини з питань дотримання соціальних та економічних прав Колобродова О.В.

УХВАЛИЛИ:
1. Відповідно до частини другої статті 110 Регламенту Верховної Ради 

України, підтримати редакцію доопрацьованого у Комітеті законопроекту та 
доручити народному депутату України, члену Комітету Вагнєр В.О. оформити та 
в установленому порядку зареєструвати цей законопроект як комітетський проект 
Закону України «Про застосування допоміжних репродуктивних технологій та 
замінне материнство» і внести його на розгляд Верховної Ради України.

2. Рекомендувати Верховній Раді України, керуючись пунктом 1 частини 
першої статті 114 Регламенту Верховної Ради України, прийняти доопрацьований 
у Комітеті проект Закону України «Про застосування допоміжних 
репродуктивних технологій та замінне материнство» за результатами розгляду у 
першому читанні за основу з урахуванням вимог частини першої статті 116 
Регламенту Верховної Ради України щодо необхідності внесення змін до інших 
законодавчих актів, що не були предметом розгляду в першому читанні.

3. Рекомендувати Верховній Раді України, керуючись пунктом 2 частини 
першої статті 114 Регламенту Верховної Ради України, відхилити проекти законів 
України «Про допоміжні репродуктивні технології» (реєстр. № 6475), поданий 
Кабінетом Міністрів України, «Про застосування допоміжних репродуктивних 
технологій» (реєстр. № 6475-1), поданий народним депутатом України                
Дануцею О.А., «Про застосування допоміжних репродуктивних технологій та 
замінне материнство» (реєстр. № 6475-2), поданий народним депутатом України 
Вагнєр В.О. та іншими народними депутатами України.

4. Доповідачем з цього питання при розгляді його на пленарному засіданні 
Верховної Ради України визначити народного депутата України, члена Комітету 
з питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування Вагнєр 
Вікторію Олександрівну.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 1: Гурін Д.О., 
«за - 13, проти – 0, утрималися – 0»).

РІЗНЕ:
4. 

СЛУХАЛИ:
1. Про створення при Комітеті робочої групи для напрацювання 

законодавчих пропозицій за результатами проведеного 5 квітня 2023 року 
засідання «круглого столу» на тему: «Проблеми та перспективи розвитку 
медичної освіти в Україні: сучасні виклики».  



5

                          Інформує Дмитрієва О.О. –  заступник Голови Комітету
                                       
УХВАЛИЛИ:

Підтримати пропозицію заступника Голови Комітету, народного депутата 
України Дмитрієвої О.О. щодо створення при Комітеті робочої групи для 
напрацювання законодавчих пропозицій за результатами проведеного 5 квітня 
2023 року засідання «круглого столу» на тему: «Проблеми та перспективи 
розвитку медичної освіти в Україні: сучасні виклики»  під її головуванням. 

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету - 14, відсутніх на зв’язку – 2: Гурін Д.О., 
Дубнов А.В.; «за - 12, проти – 0, утрималися – 0»).

2. Заступником Голови Комітету, народним депутатом України              
Дмитрієвою О.О. порушено питання стосовно необхідності заслуховування 
питання щодо стану формування спроможної  мережі медичних закладів в 
регіонах, що нині триває на  виконання  Постанови Кабінету Міністрів України 
від 28 лютого 2023 року № 174 «Деякі питання організації спроможної мережі 
закладів охорони здоров’я».

Головою Комітету Радуцьким М.Б. поінформовано членів Комітету про те, 
що на прохання МОЗ України розгляд цього питання планується у травні 
поточного року у зв’язку з тим, що наразі ще триває спільна робота МОЗ України 
з регіонами з формування спроможної  мережі.

Також голова підкомітету, народний депутат України Зуб В.О. 
поінформував членів Комітету про позитивний досвід  проведеної у Чернігівській 
області робочої наради з цього питання за представників органів місцевого 
самоврядування, виконавчої влади та народних депутатів України, в ході якої 
було досягнуто консенсусу у більшості спірних питань.   

За результатами обговорення, в якому брали участь народні депутати 
України Радуцький М.Б., Дмитрієва О.О., Зуб В.О., заступник  Міністра охорони 
здоров’я України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації Карчевич М.В. досягнуто домовленостей з керівництвом МОЗ 
України щодо залучення народних депутатів України, членів Комітету до участі у 
робочих візитах представників МОЗ України з питань формування спроможної  
мережі медичних закладів. 

Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

          Секретар                                                               Л.В.БУЛАХ


